qui pro nulla re temporali possunt in judicio experiri, exclusis quibus-

libet sollicitudinibus, liberius et quietius divinis vacent obsequiis ;
et

offerentium, donantium, concedentium aut in ultima voluntate relin-

quentium ordini praedicto vel fratribus ejusdem ordinis aliquid

propter Deum pia intentio non fraudetur
; sicque nos sollicitudini qua

praedictus ordo pro suis necessitatibus quoties ingrueret necessitas

vel utilitas suaderet recurrere ad Romanam Ecclesiam cogeretur, ad

quam omnium rerum mobilium et immobilium, quibus Fratres uti

possunt, jus, proprietas et dominium nullo medio spectat, pensata
incommoditate vel difficultate potius quae per hoc ingeri posset fratri-

bus supradictis, benigne indulgentes, volentes quoque haeredum et

executorum negligentiis obviare ut fratres, secundum modos licitos et

congruos ipsi ordini, relictis sibi in testamentis eleemosynis non

fraudentur, ac sperantes quod his quae pro statu prospero dicti ordinis

agenda fuerint per vos eo salubrius et utilius consuletur, quo majori
fueritis in hac parte auctoritate muniti, discretion! vestrae, de qua

plenam in Domino fiduciam obtinemus, personas speciales, quae
non sint de ipso ordine, nominandi pro locorum indigentia singu-

lorum, quas personas per vos taliter nominatas in his administra-

tionem legitimam generalem et liberalem gerere, et ipsos veros et

legitimos administratores, oeconomos, syndicos et actores esse de

plenitudine potestatis praesentium auctoritate constituendo : decer-

nimus quod res ipsas et rerum praedictarum pretium et dictas

eleemosynas nomine ipsius Ecclesiae recipiant, per eosdem in fratrum

ipsorum utilitates, prout eis licet ex regula et declaratione regulae,

convertendas sicut et quando a te, fili Generalis, vel singulis aliis

vestrum in provincia vel custodia sibi decreta vel ab eisdem fratribus

de assensu vestro extiterint requisiti, ab eisdem personis petendi,

exigendi, recipiendi, alienandi praedicta, transigendi quoque et pacis-

cendi, conveniendi, compromittendi, remittendi, refutandi, quitationem

faciendi, agendi, defendendi ac in animas eorum de calumnia et veritate

dicendi, jurandi et cujuslibet alterius juramentum praestandi cum illis

et contra illos qui hujusmodi res mobiles et immobiles aut pretium
earum vel relictas eleemosynas fratribus in testamento occuparent
vel violenter auferrent, sive qui ultra voluntatem fratrum quomodolibet

detinerent, et generaliter in omnibus causis pro rebus et locis hujus-
modi ad ipsam Ecclesiam spectantibus ipsorum fratrum usui concessis

;

necnon pro immunitatibus, libertatibus et juribus ac privilegiis

eorundem, sive cujuslibet satisdationis et cautionis onere plenam et

generalem et liberam habeant auctoritate Apostolica in judicio et

extra judicium potestatem ;
revocandi quoque personas easdem et
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earum quamlibet et alias eis subrogandi vel nominandi per supra-
dictum modum nominationis quoties opportunum fuerit, quod eandem
in praedictis vel similem habeant potestatem, plenam et liberam con-

cedimus auctoritate praesentium facultatem. Nulli ergo omnino
hominum liceat hanc paginam nostrae concessionis et constitutionis

infringere, &c.

Datum apud Urbem Veterem xv Kalendas Februarii, anno 11.

7. BULL OF CONCORDANCE issued by

Leo X. at the close of the controversy between the

Observatine and Conventual Franciscans concerning^ the

questions of precedence and mutual independence. i^Loc.

V., XVL, 51.)

Ad perpetuam rei memoriam.

Omnipotens Deus, cujus perfecta sunt opera, qui cuncta

sapientissime condidit in numero, pondere et mensura, et cujus nutu

omnia reguntur, Romanum Pontificem sic Catholicae praefecit

Ecclesiae ut, quae Divino honori salutique fidelium cognoverit accom-

moda, non solum faciat sed quantum in ipso fuerit aspirante coelesti

gratia ad debitae perfectionis perducat effectum.

Sane diebus novissimis cum generalissimum capitulum totius

ordinis beati Francisci convocari fecissemus, illudque in domo de

Aracoeli de Urbe dicti ordinis celebrari debere ordinavissemus pro
unione universali fratrum praedictorum sub uno capite reformato,

inter alia facienda pro votiva hujusmodi unione de venerabilium

fratrum nostrorum, S. R. E. Cardinalium, consilio et assensu, necnon

ad regum et principum christianorum humiles et instantissimas preces,

auctoritate Apostolica statuimus et ordinavimus quod de cetero

perpetuis futuris temporibus Minister Generalis totius ordinis Sancti

Francisci a solis et de solis reformatis fratribus dicti ordinis, viventibus

absque privilegiis bona temporalia concernentibus, eligi deberet, cui

omnes et singuH fratres secundum regulam ejusdem B. Francisci

subjici et obedire tenerentur. Et deinde fratres Conventuales, cum

privilegiis eis a Sede Apostolica concessis viventes, ac redditus et

possessiones aliave bona temporalia secundum hujusmodi privilegia

retinere volentes, per alias nostras litteras etiam statuimus et ordina-

vimus quod unum ex eisdem fratribus Conventualibus, vita et moribus
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idoneum, sibi eligere possent ; qui eorum Magister Generalis

appellaretur et eorundem fratrum Conventualium sub dictis privilegiis

viventium curam gerere et electionis de se factae confirmationem

a dicto Ministro Generali totius Ordinis petere deberet, prout in

litteris praedictis plenius continetur.

Cumque in capitulo generalissimo in dicta domo de Aracoeli

hujusmodi nuper per fratres reformatos celebrate, ibidem praesentibus

auctoritate nostra Protectore ipsius ordinis et aliis duobus ex S. R. E.

Cardinalibus, ad id a nobis specialiter deputatis, die ad hoc per nos

assignata, fratres ipsi vocem in electione Ministri Generalis hujusmodi

habentes, dilectum filium, Christophorum de ForoHvio, qui Vicarius

Generalis Fratrum Minorum de familia tunc fuerat, in Ministrum

Generalem totius ordinis Sancti Francisci rite et recte
;
fratres vero

Conventuales, cum privilegiis ut praefertur viventes,in domo Sanctorum

Apostolorum etiam de Urbe dicti Ordinis, ad id etiam legitime

congregati, dilectum filium, Antonium Marcellum, vita et moribus

idoneum, in Magistrum Generalem fratrum Conventualium hujusmodi,
etiam elegissent ; Nos, cum audivimus electiones de Ministro et

Magistro praefatis per eosdem fratres juxta ordinationes nostras

praedictas, Spiritu sancto id operante, summa cum caritate ac pace

et unione factas fuisse, dictum Antonium in Magistrum Fratrum

Conventualium electum coram nobis praesentem in Domino benedixi-

mus ac benedictionem nostram hujusmodi pro confirmatione quam
a praefato Ministro Generali petere tenebatur, pro hac vice dumtaxat

sufficere voluimus.

Ac desiderantes per eosdem Christophorum, Ministrum, et

Antonium, Magistrum, sic electos, et eorum successores, fratres sibi

commissos sub prospero et felici regimine gubernari ac in pacifico et

tranquillo statu conservari posse, cogitavimus tali modo providere, quod
de cetero odor bonae famae eorundem fratrum apud omnes Christi-

fideles, etiam reges et principes religionis Christianae, perpetuis futuris

temporibus redoleat, et pax et unio plurimum ab omnibus desiderata

conservetur, omnisque dissidii occasio, quae humani generis procurante
inimico exoriri posset, extinguatur et penitus tollatur, aliqua per

eosdem Ministrum et Magistrum aliosque ipsius Ordinis professores

firmiter et inviolabiliter servanda, motu proprio et ex certa nostra

scientia ac matura cum eisdem Cardinalibus praesidentibus delibera-

tione praehabita, duximus statuenda, videlicet :

Quod praefati Anton ii Magistri Generalis fratrum Conventu-

alium successores, ab eisdem fratribus Conventualibus pro tempore

electi, confirmationem ab eodem Ministro Generali et successoribus

suis, Ministris Generalibus totius ordinis, queraadmodum Vicarii
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Generalis tunc de familia nuncupati, petere tenebantur, petere

teneantur : ac quod Magister, nunc et pro tempore electus ad

regimen fratrum Conventualium Sancti Francisci juxta dictam

nostram ordinationem, Magister Generalis Fratrum Conventualium

in perpetuum appellari debeat : quodque in singulis provinciis

deputati ad regimen fratrum Conventualium de cetero Magistri

Provinciales fratrum Conventualium cum suis sigillis vocari, et a

Ministris Provincialibus regularis Observantiae in provinciis, juxta
morem dicti ordinis respective pro tempore existentibus, confirm-

ationem electionum de eis pro tempore factarum, eo modo quo
Vicarii Provinciales olim de familia nuncupati a tunc Ministris pro-

vinciarum fratrum Conventualium petere tenebantur, etiam petere

teneantur : quodque tam Generalis quam Provinciales Ministri praefati,

tam ante quam post Generalis et aliorum Magistrorum confirmationem

hujusmodi, tam de Generali et Provincialibus quam aliis fratribus

Conventualibus hujusmodi et eorum ac aliorum Tertii Ordinis Fratrum

et Sororum nuncupatorum, qui eatenus sub Ministro Generali Con-

ventualium fuerant regimine, nullatenus se intromittere, aut eos per se

vel suos commissarios visitare seu corrigere possint, nee aliquam

jurisdictionem seu superioritatem in ipsos exercere valeant, praeter-

quam cum ipsum Ministrum Generalem pro tempore existentem ad

ipsorum fratrum Conventualium domos et loca declinare contigerit.

Quo casu ipse Minister eosdem fratres Conventuales paterne visitare,

ipsique fratres Conventuales eundem Ministrum Generalem, tanquam
totius dicti Ordinis Superiorem, omni cum caritate et dilectione

recipere debeant
;
dummodo idem Minister Generalis, nunc et pro

tempore existens, nihil judicialiter circa ipsos fratres Conventuales, ac

domos eorum et loca ac etiam monasteria monialium sub eorum cura

degentium, exerceat, nisi eo modo quo Minister Generalis tunc

fratrum Conventualium super fratres de familia et eorum domos et

loca et monasteria monialium tempore convocationis dicti capituli

generalissimi exercebat, exercere possit.

Et insuper Generali et Provincialibus Ministris pro tempore

existentibus, sub excommunicationis latae sententiae poena, prae-

cipimus et mandamus ne directe vel indirecte. etiam favore dominorum

temporalium, civitatum et universitatum, oppidorum, terrarum et